
S A D R Ž A J

Broj 5  –  Godina IV  –  Vrbovec, 24. ožujka 2021.  –  ISSN 2623-5617

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

19. Program utroška sredstava od šumskog 
doprinosa za 2021. godinu 65

20. Program korištenja naknada za zadrža-
vanje nezakonito izgrađenih zgrada u 
prostoru za 2021. godinu 66

21. Zaključak (o prihvaćanju Izvješća o loka-
cijama i količinama odbačenog otpada, 
troškovima uklanjanja odbačenog otpada 
i provedbi mjera za uklanjanje odbačenog 
otpada u 2020. godini) 66

- Izvješće o lokacijama i količinama od-
bačenog otpada, troškovima uklanjanja 
odbačenog otpada i provedbi mjera za 
uklanjanje odbačenog otpada u 2020. 
godini 67

22. Zaključak (o neprihvaćanju Izvješća o 
radu Komunalca Vrbovec d.o.o. - OJ 
sakupljanje i deponiranje komunalnog 
otpada u toku 2020. godine) 67

23. Zaključak o primanju na znanje Programa 
zaštite divljači za površine na kojima je 
zabranjeno ustanovljenje lovišta na po-
dručju Grada Vrbovca za razdoblje od 1. 
travnja 2020. do 31. ožujka 2030. godine 68

24. Odluka o imenovanju predsjednika i 
članova Povjerenstva za analizu transpa-
rentnosti poslovanja Komunalca Vrbovec 
d.o.o. 68

AKTI GRADONAČELNIKA

17. Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju 
lokalnog koordinatora za obavljanje i 
koordinaciju poslova strateškog plani-
ranja za Grad Vrbovec 68

18. Godišnje izvješće o provedbi Plana gos-
podarenja otpadom za 2020. godinu 69

AKTI GRADSKOG VIJEĆA
19.
Na temelju članka 69. stavka 4. Zakona o šumama 

(»Narodne novine«, broj 68/18, 115/18, 98/19, 32/20 
i 145/20) i članka 31. stavak 1. alineja 30. Statuta 
Grada Vrbovca (»Glasnik Zagrebačke županije« broj 
8/18, 12/18 - ispravak i »Glasnik Grada Vrbovca« broj 
2/20) Gradsko vijeće Grada Vrbovca, na 36. sjednici 
održanoj dana 23. ožujka 2021. godine, donijelo je 

P R O G R A M
utroška sredstava od šumskog doprinosa 

za 2021. godinu

I.
Zakonom o šumama, propisana je obveza za prav-

ne i fizičke osobe, osim malih šumoposjednika, koje 

obavljaju prodaju proizvoda iskorištavanja šuma (drvni 
sortimenti) da plaćaju šumski doprinos u odnosu na 
prodajnu cijenu proizvoda na panju. 

Šumski doprinos se plaća u visini od 5% jedinicama 
lokalne samouprave.

Šumski doprinos ostvaren po toj osnovi prihod 
je proračuna jedinice lokalne samouprave, odnosno 
Grada Vrbovca, i koristi se za izgradnju i održavanje 
komunalne infrastrukture.

II.
Ovim se Programom planiraju sredstva i visina izno-

sa sredstava koja se ostvaruju na temelju uplaćenog 
iznosa sredstava šumskog doprinosa u 2020. godini.

Temeljem dosadašnjih financijskih pokazatelja, u 
2021. godini planira se ostvarenje sredstava u iznosu 
od 100.000,00 kuna.



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 5/2021.Stranica 66

III.

Sredstva iz točke 1. ovog Programa planiraju se 
utrošiti kroz Programe građenja i održavanja komunalne 
infrastrukture za 2021. godinu.

IV. 

U okviru Izvješća o izvršenju Programa građenja i 
održavanja komunalne infrastrukture, gradonačelnik 
Grada Vrbovca podnijet će Gradskom vijeću Izvješće o 
utrošku sredstava šumskog doprinosa u 2021. godini, 
najkasnije do 1. lipnja 2022. godine.

V.

Ovaj Program stupa na snagu osmi dan od dana 
objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 401-01/21-01/01
URBROJ: 238/32-01/01-21-1
Vrbovec, 23.03.2021. godine

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r. 

20.
Temeljem članka 31. stavak 3. Zakona o postu-

panju s nezakonito izgrađenim zgradama (Narodne 
novine br. 86/12, 143/13, 65/17 i 14/19) i članka 31. 
stavak 1. alineja 30. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik 
Zagrebačke županije« broj 8/18, 12/18 - ispravak i 
»Glasnik Grada Vrbovca« broj 2/20) Gradsko vijeće 
Grada Vrbovca, na 36. sjednici održanoj dana 23. 
ožujka 2021. godine, donijelo je 

P R O G R A M 
korištenja naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada u prostoru za 2021. godinu

I.

Ovim Programom o korištenju naknade za zadr-
žavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 
2021. godinu (u daljnjem tekstu Program) određuje se 
namjensko korištenje sredstava naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru (u daljnjem 
tekstu; sredstva naknade) iz postupka ozakonjenja 
nezakonito izgrađenih zgrada, za poboljšanje infra-
strukturno nedovoljno opremljenih i neopremljenih 
naselja na području Grada Vrbovca u 2021. godini.

II.

Trideset posto sredstava naknade planira se u 
prihodima Proračuna Grada Vrbovca.

Sredstva naknade planiraju se koristiti za izradu 
prostornih planova kojima se propisuju uvjeti i kriteriji 

za urbanu obnovu i sanaciju područja zahvaćenih ne-
zakonitom gradnjom te za poboljšanje infrastrukturno 
nedovoljno opremljenih i/ili neopremljenih naselja 
Grada Vrbovca.

III.

U Proračunu za 2021. godinu planiran je prihod 
sredstava naknade u iznosu od 50.000,00 kn, a planira 
se utrošiti za izradu III. izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Grada Vrbovca.

IV.

Ovaj Program stupa na snagu osmi dan od dana 
objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 401-01/21-01/02
URBROJ: 238/32-01/01-21-1
Vrbovec, 23.03.2021. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r. 

21.
Na temelju članka 36. stavka 9. Zakona o održivom 

gospodarenju otpadom (»Narodne novine« broj 94/13, 
73/17 i 14/19), članka 31. stavka 1. alineje 30. Statuta 
Grada Vrbovca (»Glasnik Zagrebačke županije« broj 
8/18 i 12/18 - ispravak i »Glasnik Grada Vrbovca« broj 
2/20) i članka 5. Odluke o mjerama za sprječavanje 
nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za ukla-
njanje odbačenog otpada (»Glasnik Zagrebačke župa-
nije« broj 8/18) Gradsko vijeće Grada Vrbovca na 36. 
sjednici održanoj 23. ožujka 2021. godine donijelo je

Z A K LJ U Č A K

I.

Prihvaća se Izvješće o lokacijama i količinama od-
bačenog otpada, troškovima uklanjanja odbačenog 
otpada i provedbi mjera za uklanjanje odbačenog 
otpada u 2020. godini.

II.

Izvješće iz točke I. ovog Zaključka sastavni je 
njegov dio.

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE



Broj 5/2021. Stranica 67»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

KLASA: 363-05/21-01/02
URBROJ: 238/32-01/01-21-1
Vrbovec, 23.03.2021. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r. 

I Z V J E Š Ć E
o lokacijama i količinama odbačenog otpada, 

troškovima uklanjanja odbačenog otpada  
i provedbi mjera za uklanjanje odbačenog  

otpada u 2020. godini

Sukladno Odluci o mjerama za sprječavanje ne-
propisno odbačenog otpada i mjerama za uklanjanje 
odbačenog otpada, koja člankom 5. propisuje duž-
nost gradonačelnika da do 31. ožujka za prethodnu 
kalendarsku godinu Gradskom vijeću Grada Vrbovca 
podnese Izvješće o lokacijama i količinama odbačenog 
otpada, troškovima uklanjanja odbačenog otpada 
i provedbi mjera za uklanjanje odbačenog otpada, 
podnosi se Gradskom vijeću na raspravu i usvajanje.

U 2020. godini, komunalno redarstvo evidentiralo 
je ukupno 11 divljih deponija otpada, na lokacijama 
Samoborec, Gornji Tkalec (dvije deponije), Podolec, 
Lonjica, Peskovec, Negovec, Samoborec, Cerje-Celine, 
Cerje-Topolovec i Poljanski Lug.

Komunalac Vrbovec d.o.o. intervenirao je po pozivu 
komunalnog redarstva u 9 slučajeva.

Deponija Samoborec očišćena je 27. siječnja 2020. 
(desetak vrećica mješovitog komunalnog otpada), 
od strane počinitelja, a nakon usmenog upozorenja.

Deponija Gornji Tkalec očišćena je 29. siječnja 2020. 
(pedesetak vreća mješovitog komunalnog otpada), 
od strane počinitelja a nakon usmenog upozorenja.

Deponija Podolec očišćena je u ožujku 2020. 
(4240 kg mješovitog komunalnog otpada), od strane 
Komunalca Vrbovec d.o.o.

Deponija Lonjica očišćena je u travnju 2020. (1680 
kg građevinskog otpada), od strane Komunalca Vr-
bovec d.o.o.

U rujnu 2020. održana je Zelena čistka, kojom je 
obuhvaćena divlja deponija otpada na lokaciji Gornji 
Tkalec, u šumi kod lopatara, pri čemu je zbrinuto sve-
ukupno 2120 kg glomaznog i drugog otpada.

U listopadu 2020., Komunalac Vrbovec d.o.o. uz 
redovni je odvoz otpada zbrinuo i otpad na divljim 
deponijama Peskovec, Negovec, Samoborec, Cerje-
Celine, Cerje-Topolovec i Poljanski Lug.

2018. godine sanirano je sveukupno 5 lokacija 
divljih deponija. U 2019. godini, povećanje broja evi-
dentiranih i saniranih deponija je 100% (10 lokacija), 
dok je u 2020. godini ponovno vidljivo povećanje 
broja, 11 lokacija.

U području otpada, 12. studenog 2018. obavljen 
je posljednji inspekcijski nadzor od strane više inspek-
torice zaštite okoliša, koja je uvidom u dokumenta-
ciju utvrdila da je uspostavljen sustav za zaprimanje 
obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu, kao i 

sustav evidentiranja lokacija odbačenog otpada. Ta-
kođer, utvrđeno je kako se redovito obavlja godišnji 
nadzor te vode predmeti i izdaju rješenja iz domene 
uklanjanja otpada odbačenog u okoliš. Nisu utvrđene 
nepravilnosti u radu službe komunalnog redarstva.

Komunalno redarstvo je u 2019. pristupilo edu-
kaciji nadležnog Ministarstva »Evidencija lokacija 
odbačenog otpada - ELOO sustav«, koja je priprema 
za korištenje novog sustava u prijavi i postupanju s 
divljim deponijama otpada. Isti je stavljen u funkciju 
u 2020. godini no nijedna prijava građana nije zapri-
mljena putem sustava.

U 2020. godini, nije bilo troškova uklanjanja od-
bačenog otpada, već se otpad uklonio kroz aktivnosti 
Zelene čistke, odnosno uz redovni odvoz komunalnog 
otpada. Na dvije lokacije, otpad je uklonio utvrđeni 
počinitelj o svom trošku.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD VRBOVEC

GRADONAČELNIK

KLASA: 363-05/21-04/45
URBROJ: 238/32-04/09-21-1
Vrbovec, 3. veljače 2021. g.

Gradonačelnik:
Denis Kralj, v.r.

22.
Temeljem članka 31. Statuta Grada Vrbovca (»Gla-

snik Zagrebačke županije« broj 8/18, 12/18 - ispravak 
i »Glasnik Grada Vrbovca« broj 2/20) Gradsko Vijeće 
Grada Vrbovca, na 36. sjednici održanoj 23. ožujka 
2021. god. donijelo je 

Z A K LJ U Č A K

I.

Ne prihvaća se Izvješće o radu tvrtke »KOMUNA-
LAC VRBOVEC« d.o.o. - OJ sakupljanje i deponiranje 
komunalnog otpada za 2020. godinu.

II.

Ovaj Zaključak objaviti će se u službenom glasilu 
»Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-05/21-01/03 
URBROJ: 238/32-01/01-21-1
Vrbovec, 23.03.2021. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r. 



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 5/2021.Stranica 68

23.
Na temelju članka 31. stavka 1. alineje 30. Statuta 

Grada Vrbovca (»Glasnik Zagrebačke županije« broj 
8/18 i 12/18 - ispravak i »Glasnik Grada Vrbovca« broj 
2/20) Gradskog vijeće Grada Vrbovca na 36. sjednici 
održanoj 23. ožujka 2021. godine donijelo je 

Z A K LJ U Č A K

I.

Prima se na znanje Program zaštite divljači za po-
vršine na kojima je zabranjeno ustanovljenje lovišta 
na području Grada Vrbovca za razdoblje od 1. travnja 
2020. godine do 31. ožujka 2030. godine izrađen po 
ovlaštenom izrađivaču sukladno Zakonu o lovstvu 
(»Narodne novine«, broj 99/18, 32/19, 32/20) na koji 
je Ministarstvo poljoprivrede dana 11. prosinca 2020. 
izdalo Suglasnost, KLASA: UP/I-323-03/20-02/103, 
URBROJ: 525-11/1499-20-3, te ovjerilo s danom 23. 
veljače 2021.

II.

Ovaj Zaključak objaviti će se u »Glasniku Grada 
Vrbovca«, a Program iz točke I. ovog Zaključka objaviti 
će se na službenim internetskim stranicama Grada 
Vrbovca. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-05/21-01/04
URBROJ: 238/32-01/01-21-1
Vrbovec, 23.03.2021. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r. 

24.
Na temelju članka 26. Poslovnika Gradskog vijeća 

Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca« broj 3/18 
i 5/19) Gradsko vijeće Grada Vrbovca na svojoj 36. 
sjednici održanoj dana 23.03.2021. godine, donosi

O D L U K U
o imenovanju predsjednika i članova 

povjerenstva za analizu transparentnosti 
poslovanja komunalca Vrbovec d.o.o.

Članak 1.
Ovom Odlukom imenuju se članovi Povjerenstva 

za analizu transparentnosti poslovanja Komunalca 
Vrbovec d.o.o.

Članak 2.
Povjerenstvo ima predsjednika i dva člana.

Članak 3.
U Povjerenstvo se imenuju:
1. Darko Maček, predsjednik
2. Renato Prekomorec, član
3. Vanja Jaić, član.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-06/21-01/16
URBROJ: 238/32-01/01-21-1 
Vrbovec, 23.03.2021. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.

AKTI GRADONAČELNIKA

17.
Na temelju članka 36. Zakona o sustavu strateškog 

planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 
(»Narodne novine« broj 123/17; dalje u tekstu: Zakon) 
i čl. 44. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik Zagrebačke 
županije« broj 8/18 i 12/18 - ispravak i »Glasnik Grada 
Vrbovca«, broj 2/20) Gradonačelnik Grada Vrbovca 
dana 16. ožujka 2021. donosi sljedeću

O D L U K U
o izmjeni Odluke o imenovanju lokalnog 
koordinatora za obavljanje i koordinaciju 

poslova strateškog planiranja za Grad Vrbovec

Članak 1.

U Odluci o imenovanju lokalnog koordinatora za 
obavljanje i koordinaciju poslova strateškog planiranja 
za Grad Vrbovec od dana 04. veljače 2019., KLASA: 
022-06/19-02/04; URBROJ: 238/32-03/06-19-2, objav-
ljena u »Glasniku Grada Vrbovca« broj 2/19, u članku 
1. stavak 1. mijenja se i glasi:

»Za lokalnog koordinatora za obavljanje i koordi-
naciju poslova strateškog planiranja na razini Grada 
Vrbovca imenuje se:

Irena Skopljak Barić, zaposlena na radnom mjestu 
voditeljice projekata, broj mobitela 091/62 31 719, 
email: irena.skopljakbaric@rag-vrbovec.hr.«



Broj 5/2021. Stranica 69»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD VRBOVEC

GRADONAČELNIK

KLASA: 022-06/19-02/04
URBROJ: 238/32-03/06-21-3
Vrbovec, 16.03.2021. 

Gradonačelnik
Denis Kralj, v.r.

18.
Na temelju članka 20. stavka 1. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (»Narodne novine« br. 94/13, 

73/17, 14/19 i 98/19), te odredbi Plana gospodarenja otpadom Grada Vrbovca za razdoblje 2018.-2023. godine 
(»Glasnik Grada Vrbovca« broj 6/18), Gradonačelnik Grada Vrbovca podnosi

G O D I Š N J E  I Z V J E Š Ć E
o provedbi Plana gospodarenja otpadom za 2020. godinu

1. SAKUPLJANJE I ODLAGANJE OTPADA

Komunalac Vrbovec d.o.o. i dalje vrši uslugu sakupljanja i odvoza miješanog komunalnog otpada i bioraz-
gradivog otpada na području Grada Vrbovca jednom tjedno.

JEDINICA 
LOKALNE

SAMOUPRAVE

BROJ
KUĆANSTAVA

BROJ 
STANOVNIKA

UKUPNO 
NASELJA

NASELJA 
OBUHVAĆENA 

ORGANIZIRANIM 
ODVOZOM

VRBOVEC 4080 14797 41 41

Temeljem Zakona o održivom gospodarenju otpadom i Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom (NN 
20/2017) Komunalac Vrbovec d.o.o. izradio Odluku o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada koja je usvojena na sjednici Gradskog vijeća 
Grada Vrbovca 31. siječnja 2018. godine (»Glasnik Zagrebačke županije« broj 8/18).

Prema zahtjevima spomenute Uredbe Komunalac Vrbovec d.o.o. izradio je novi Cjenik za uslugu sakuplja-
nja, odvoza i deponiranja komunalnog, biorazgradivog i glomaznog otpada sa primjenom od 01.08.2018. 
godine, koji je još važeći.

U toku 2019. godine za odlagalište otpada »Beljavina« Komunalac Vrbovec ishodio je RJEŠENJE O OKOLIŠNOJ 
DOZVOLI, te je izrađen ELABORAT GOSPODARENJA OTPADOM. Navedenu dokumentaciju bilo je potrebno 
ishoditi, budući da je ona preduvjet za ishođenje DOZVOLE ZA GOSPODARENJE OTPADOM.

Dana 10.08.2020. godine te 21.10.2020. godine, u Zagrebačku županiju - Upravni odjel za prostorno uređenje, 
gradnju i zaštitu okoliša, predana je navedena dokumentacija i dopuna dokumentacije radi izdavanja DOZVOLE 
ZA GOSPODARENJE OTPADOM.

Dokumentaciji još jedino nedostaje FINANCIJSKO JAMSTVO, koje je u toku ishođenja.

Komunalni otpad sakuplja se u PVC posudama zapremine 120, 240, 360, 660, 770 i 1100 litara, te kontej-
nerima zapremine 7 m3.

Ukoliko korisnicima usluge nije dovoljna posuda od 120 litara postoji mogućnost kupnje doplatne PVC vreće 
zapremine 120 litara sa logotipom poduzeća po cijeni od 15,82 kuna.

Sakupljeni komunalni otpad prevozi se i odlaže na odlagalište otpada »Beljavina« u Vrbovcu.

Miješani komunalni otpad odlaže se na odlagalištu »Beljavine« od 1980. godine, te ga je do 2013. godine 
odloženo približno 90.000 tona. U 2015. godini odloženo je 3.401,77 tona miješanog otpada, 2016. godine 
2.643,98 tona, 2017. godine 3.119,56 tona, 2018. godine 2.984,56 tona, u 2019. godini odloženo je 3.284,96 tona, 
dok je u 2020. godini odloženo 3.225,34 tone, što je za 1,84% manje u odnosu na količine u 2019. godini. 

Slijedom navedenog zaključujemo kako je i dalje potrebno što više raditi na edukaciji korisnika, radi po-
trebe daljnjeg smanjivanja količine odloženog otpada, te radi plaćanja naknade za smanjenje količine 
komunalnog otpada. 



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 5/2021.Stranica 70

Što se tiče plaćanja naknade za smanjenje količine komunalnog otpada, Grad Vrbovec je istu platio za:

- 2017. (studeni i prosinac) u iznosu od 8.311,91 Kn

- 2018. - u iznosu od 52.241,86 Kn

- 2019. - u iznosu od 159.617,61 Kn.

Koristan otpad (papir i plastika) skuplja se po sistemu »od vrata do vrata«. Za sada je to otpadni papir 
i karton te plastika i plastična ambalaža. 

Krajem 2014. godine u suradnji sa Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost za sve korisnike komu-
nalne usluge sakupljanja i odvoza otpada nabavljene su PVC posude plave boje zapremine 120 litara za odva-
janje papira i kartona, PVC vreće žute boje zapremine 120 litara za otpadnu plastičnu ambalažu, te komposteri 
zapremine 350 litara za biootpad. Početkom 2015. godine oprema je podijeljena kućanstvima.

Komunalac Vrbovec d.o.o. koristan otpad (papir i plastiku) sakuplja od 01.04.2016. godine i na reciklažnom 
dvorištu.

Na području grada Vrbovca postavljena su dodatna tri zelena otoka, tako sada imamo 30 »zelenih otoka«. 
Na svakom od zelenih otoka nalazi se kontejner zapremine 1100 litara za staklo, papir i plastiku i plastičnu 

ambalažu.

Osim zelenih otoka odvojeno sakupljanje otpadnog papira i kartona organizirano je kod većine pravnih osoba 
na području grada Vrbovca, kojima su za to osigurani spremnici.

Biootpad - nabavljeno je 906 komada kompostera zapremine 350 litara. Komposteri su također nabavljeni 
uz sufinanciranje Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost i grada.

Predviđeno je da sakupljeni biootpad ostaje kod korisnika, osim korisnika u stambenim zgradama kojima se 
otpad organizirano odvozi. 

Glomazni otpad u 2020. godini organiziran je po sistemu »od vrata do vrata«.

U toku 2020. godine sakupljeno je 107,86 tona glomaznog otpada sa područja grada Vrbovca.

1.1. POPIS VOZILA I STROJEVA U SUSTAVU GOSPODARENJA OTPADOM 

VRSTA VOZILA NAZIV 
PROIZVOĐAČA

GODINA
PROIZVODNJE NAMJENA

Autosmećar MAN 2013. Odvoz otpada

Autosmećar IVECO 2005. Odvoz otpada

Autosmećar DAF 2019. Sakup. papira i plastike - dvokomorno vozilo

Samopodizač MERCEDES 2002. Prijevoz kontejnera

Samopodizač TAM 1993. Prijevoz kontejnera

Utovarivač LIEBHERR 2010. Rad s otpadom 

Buldozer KOMATSY 1994. Rad s otpadom

Kompaktor BOMAG 2008. Rad s otpadom

Prilikom prihvata otpada na odlagalište »Beljavina« utvrđuje se cjelovitost i ispravnost zakonski propisane 
prateće dokumentacije otpada koji se preuzima.

Vizualnim pregledom utvrđuje se da otpad koji se preuzima odgovara pratećoj dokumentaciji.

Nakon što odgovorna osoba na ulazu u odlagalište utvrdi da je s pristiglim otpadom sve u redu, poduzimaju 
se potrebne mjere i provode radnje za prihvat navedenog otpada.

Na lokaciji odlagališta otpada vodi se sva zakonski propisana dokumentacija koja se odnosi na gospodarenje 
otpadom (očevidnik otpada - ONTO obrazac i pripadajući Prateći listovi za otpad).



Broj 5/2021. Stranica 71»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

2. KOLIČINE ODLOŽENOG OTPADA NA ODLAGALIŠTU »BELJAVINA« U 2020. GODINI (USPOREDBA 
S 2019. GODINOM)

Redni 
broj: Grad/Općina

Odložene količine miješanog 
komunalnog otpada

u tonama

2019. 2020.

1. VRBOVEC 2.902,95 2.813,72

2. GRADEC 279,76 312,14

3. PRESEKA 102,25 99,48

UKUPNO: 3.284,96 3.225,34

2.1. KOLIČINE ODVOJENO SAKUPLJENOG KORISNOG OTPADA U 2020. GODINI (USPOREDBA 
S 2019. GODINOM)

Ključni
broj 

otpada
NAZIV OTPADA

GRAD
VRBOVEC

OPĆINA
GRADEC OPĆINA PRESEKA

2019./t 2020./t 2019./t 2020./t 2019./t 2020./t

13 02 05 Otpadna mot. ulja 0,270 0,300 -------- --------- --------- ---------

15 01 10 Amb. onečišćena 5,048 0,944 -------- -------- --------- ---------

15 01 11 Prazni sprejevi 0,032 0,011 -------- --------- -------- ---------

15 01 07 Ambalažno staklo 54,318 48,09 12,560 5,220 --------- --------

16 01 03 Istrošene gume 6,560 12,680 -------- -------- --------- --------

17 02 02 Ravno staklo 14,740 38,800 -------- --------- --------- --------

17 06 01 Izolac. materijali 
koji sadrže azbest

-------- 1,940 -------- -------- -------- -------

20 01 01 Papir i karton 148,190 237,44 23,800 9,720 7,100 3,660

20 01 08 Biootpad 9,980 12,82 -------- --------- ------- --------

20 01 10 Otpadna odjeća 5,870 0,940 -------- --------- ------- --------

20 01 28 Otp. boje i lakovi --------- 0,530 --------- --------- --------- ---------

20 01 35 Odbačena el. opr. 10,08 11,140 --------- -------- --------- ---------

20 01 36 Veliki kuć. uređaji 3,840 2,380 -------- --------- --------- --------

20 01 38 Drveni granulat 73,840 --------- --------- --------- --------

20 01 39 Plastika 75,460 178,28 29,040 11,160 11,500 6,190

20 01 40 Lim stari mješ 10,920 17,280 -------- --------- --------- ---------

08 03 17 Toneri  -------- 0,145 -------- --------- -------- ---------

UKUPNO: 347,568 637,56 65,400 26,100 18,600 9,850

3. POLUPODZEMNI SPREMNICI ZA OTPAD

Na dvije lokacije u centru grada ugrađeni su polupodzemni spremnici za odlaganje otpada (iza zgrade »starog 
suda« i iza zgrade Zagrebačke banke), koje koriste stanari okolnih zgrada.

Sufinanciranim sredstvima grada i Zagrebačke županije nabavljeno je ukupno 6 polupodzemnih spremnika.

Cijena spremnika je 125.000,00 kuna + PDV, a Zagrebačka županija osigurala je 100.000,00 kn.

Kontejneri su namijenjeni za odvojeno odlaganje otpadnog papira, otpadne plastike, bioootpada i miješanog 
komunalnog otpada.



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 5/2021.Stranica 72

5 
 

Kontejneri su namijenjeni za odvojeno odlaganje otpadnog papira, otpadne plastike,  
bioootpada i miješanog komunalnog otpada. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

4. REALIZIRANI  PROJEKTI U SURADNJI S FONDOM ZA ZAŠTITU    
    OKOLIŠA I ENERGETSKU UČINKOVITOST  

 
 

a.) Ugovor o korištenju sredstava Fonda za neposredno sufinanciranje i sudjelovanje 
u realizaciji programa sanacije odlagališta komunalnog otpada „Beljavine“  
 
Grad Vrbovec je 30. lipnja 2004. godine sa Fondom za zaštitu okoliša sklopio ugovor 

(KLASA: 351-04/04-03/0001, URBROJ: 563-03-04-8). Ugovorom je ugovoren  rok 
izvođenja radova na sanaciji najkasnije do 30. lipnja 2006. godine, s iznosom na 
22.637.100,00 Kn, od toga Fond 40% - 9.054.840,00 Kn, a Grad 60% - 13.582.260,00 Kn. 

Dana 15. rujna 2006. godine, sklopljen je Dodatak Ugovoru kojim se rok prolongira 
na kraj 2008. godine. 

Dana 10. ožujka 2009. godine sklopljen je II. Dodatak Ugovoru kojim se mijenja 
iznos ukupnog projekta na 26.597.224,65 Kn, kao i učešće Fonda na 10.238.889,86 Kn, te se 
prolongirao rok izvođenja na kraj 2010. godine. 

4. REALIZIRANI PROJEKTI U SURADNJI S FONDOM ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I ENERGETSKU 
UČINKOVITOST 

a) Ugovor o korištenju sredstava Fonda za neposredno sufinanciranje i sudjelovanje u realizaciji pro-
grama sanacije odlagališta komunalnog otpada »Beljavine« 

Grad Vrbovec je 30. lipnja 2004. godine sa Fondom za zaštitu okoliša sklopio ugovor (KLASA: 351-04/04-
03/0001, URBROJ: 563-03-04-8). Ugovorom je ugovoren rok izvođenja radova na sanaciji najkasnije do 30. 
lipnja 2006. godine, s iznosom na 22.637.100,00 Kn, od toga Fond 40% - 9.054.840,00 Kn, a Grad 60% - 
13.582.260,00 Kn.

Dana 15. rujna 2006. godine, sklopljen je Dodatak Ugovoru kojim se rok prolongira na kraj 2008. godine.
Dana 10. ožujka 2009. godine sklopljen je II. Dodatak Ugovoru kojim se mijenja iznos ukupnog projekta 

na 26.597.224,65 Kn, kao i učešće Fonda na 10.238.889,86 Kn, te se prolongirao rok izvođenja na kraj 2010. 
godine.

Dana 14. prosinca 2012. godine sklopljen je III. Dodatak Ugovoru kojim je prolongiran rok izvođenja radova 
do kraja 2018. godine.

Dana 28. svibnja 2014. godine sklopljen je IV. Dodatak Ugovoru kojim se izmijenio odnos sufinanciranja 
sa 40% na 60% od strane Fonda. 

Dana 29. ožujka 2019. godine sklopljen je V. Dodatak Ugovoru, kojim je člankom 4. određeno da će se 
projektna dokumentacija završiti do konca 2020. godine. 

Dana 10. veljače 2021. godine između Grada Vrbovca i Fonda za zaštitu okoliša potpisan je VI. Dodatak 
osnovnog Ugovora o korištenju sredstava Fonda za neposredno sufinanciranje i sudjelovanje u realizaciji 
programa sanacije odlagališta komunalnog otpada »Beljavine«.

Navedenim Ugovorom ugovorne suglasno utvrđuju da se Korisnik obvezuje izraditi izmjenu i dopunu projek-
tne i druge dokumentacije, ishoditi potrebne akte o gradnji, te realizirati cjelokupni program sanacije/proširenja 
odlagališta najkasnije do konca 2022. godine, dok ostale odredbe osnovnog Ugovora o korištenju sredstava 
ostaju iste.

U 2020. godini Grad je KOMUNALCU Vrbovec d.o.o. sufinancirao kapitalnom pomoći sredstva u iznosu od 
200.000,00 Kn za izgradnju hidrantske mreže na »Beljavinama« koja se planira izgraditi u 2021. godini. 
Preostala sredstva planiraju se povući iz Fonda za zaštitu okoliša sukladno gore navedenom Ugovoru. Hidrantska 
mreža je uvjet za dobivanje uporabne dozvole za odlagalište otpada. 

Također je Grad Vrbovec u 2020. godini dao kapitalnu pomoć KOMUNALCU Vrbovec d.o.o. za sufinanciranje 
studije izvodljivosti za izgradnju deponije za građevinski otpad, u iznosu od 80.000,00 Kn. Studija će biti 
izrađena do kraja I. kvartala 2021. g.



Broj 5/2021. Stranica 73»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

Zasada se ne planira ulagati u kompostanu i sortirnicu, kao ekonomski neisplative investicije zbog premale 
količine otpada.

b) Izgradnja reciklažnog dvorišta

Temeljem Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Kohezijskog fonda 
u financijskom razdoblju 2014.-2020. u toku 2019. godine u suradnji Ministarstva zaštite okoliša i energetike, 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitosti Grada Vrbovca započela je realizacija projekta Izgradnja RECI-
KLAŽNOG DVORIŠTA u gradu Vrbovcu, sa svom potrebnom infrastrukturom (Etapa 3/Faza1, 2. skupine) na 
odlagalištu otpada »Beljavina« - UGOVOR O DODJELI BESPOVRATNIH SREDSTAVA (KLASA: 018-16/18-02/36) od 
12.11.2018., I. DODATAK od 15.11.2019. g., II. DODATAK od 25.08.2020. g. (šifra projekta - KK.06.3.1.03.0107). 

Vrijednost projekta iznosila je 962.353,50 kuna, od čega je iznos bespovratnih sredstva iznosio 85% odnosno 
817.999,62 kn.

Do izgradnje novog reciklažnog dvorišta koristili smo stari prostor za reciklažu otpada.
Uporabna dozvola za novoizgrađeno reciklažno dvorište izdana je dana 03.06.2020. godine, a postala 

pravomoćna 19.06.2020. g. (KLASA: UP/I-361-05/20-01/000003, URBROJ: 238/1-18-09/1-20-0006).
Grad je Odlukom predstavničkog tijela povjerio na upravljanje Reciklažno dvorište sa svom opremom i 

infrastrukturom dana 09.09.2020. godine (KLASA: 940-01/20-01/01, URBROJ: 238/32-01/01-20-1) KOMUNALCU 
VRBOVEC d.o.o.

Slijedom navedenog, KOMUNALAC VRBOVEC d.o.o. je dana 16. rujna 2020. godine ishodio rješenje kojim 
se odobrava upis reciklažnog dvorišta u OČEVIDNIK RECIKLAŽNIH DVORIŠTA pod rednim brojem REC-176.

Novo reciklažno dvorište krenulo je sa radom od 01.01.2021. godine.
Na reciklažnom dvorištu otpad se sortira po vrstama, te se tako sortirani predaje krajnjem uporabitelju.
Novoizgrađeno Reciklažno dvorište opremljeno je sa 25 kontejnera za odvojeno sakupljanje raznih vrsta 

otpada prema popisu dodatka IV Pravilnika o gospodarenju otpadom (NN 117/2017), - papir, karton, staklo, 
metal, električna i elektronička oprema, veliki kućanski aparati, ulje, boje, lakovi i dr.

8 
 

 
 
 
 

 
Sukladno zahtjevima propisanim Zakonom i Uredbom o gospodarenju otpadom Grad 
Vrbovec ispunio je obvezu nabave jednog mobilnog reciklažnog dvorišta. Zbog uvjeta 
posebnih okolnosti izazvanih koronavirusom u toku 2020. godime nije dostavljano mobilno 
reciklažno dvorište po naseljima i ulicama. 
                                              

 
 

c)  Nabava spremnika za odvojeno prikupljanje otpada 
 

 Grad Vrbovec je u 2018. godini potpisao Ugovor sa Fondom za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost Ugovor broj 2018/001345 o nabavi spremnika za odvojeno 
prikupljanje otpada (KLASA:351-04/18-58/389, URBROJ: 563-02-2/206-18-2 od 28. lipnja 



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 5/2021.Stranica 74

Sukladno zahtjevima propisanim Zakonom i Uredbom o gospodarenju otpadom Grad Vrbovec ispunio je ob-
vezu nabave jednog mobilnog reciklažnog dvorišta. Zbog uvjeta posebnih okolnosti izazvanih koronavirusom 
u toku 2020. godime nije dostavljano mobilno reciklažno dvorište po naseljima i ulicama.

c) Nabava spremnika za odvojeno prikupljanje otpada

Grad Vrbovec je u 2018. godini potpisao Ugovor sa Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 
Ugovor broj 2018/001345 o nabavi spremnika za odvojeno prikupljanje otpada (KLASA: 351-04/18-58/389, 
URBROJ: 563-02-2/206-18-2 od 28. lipnja 2018. godine) kojim je ugovoreno da će Fond provesti postupak jav-
ne nabave i nabaviti spremnike koji će se 85% sufinancirati iz Operativnog programa Konkurentnost i kohezija 
2014.-2020.g. - specifični cilj 6i1 - Smanjena količina otpada koja se odlaže na odlagališta, a 15% će sufinancirati 
Grad. Specifikacija potrebnih spremnika bila je ugovorena:

- 17 spremnika od 1100 l za papir/karton

- 7 spremnika od 1100 l za staklo

- 15 spremnika od 1100 l za plastiku

- 4200 spremnika od 120 l za plastiku

- 10 spremnika od 80 l za biootpad

- 30 spremnika od 1100 l za biootpad

- 500 kompostera do 400 l 

- 13 spremnika do 1,5 m3 za tekstil.

Dana 18. ožujka 2019. godine potpisan je Dodatak Ugovora o nabavi spremnika za odvojeno prikupljanje 
otpada (reg. broj: 2019/000711) kojim su se smanjile količine u odnosu na temeljni ugovor i to:

- 17 spremnika od 1100 l za papir/karton
- 7 spremnika od 1100 l za staklo
- 15 spremnika od 1100 l za plastiku
- 4200 spremnika od 120 l za plastiku
- 10 spremnika od 80 l za biootpad
- 30 spremnika od 1100 l za biootpad.
Odnosno eliminirani su spremnici za tekstil i komposteri.

Do danas su iz Fonda zaprimljeni:

- 7 spremnika od 1100 l za staklo - isporuka 3.2.2020.

- 17 spremnika od 1100 l za papir/karton - isporuka 21.3.2020.

- 15 spremnika od 1100 l za plastiku - isporuka 21.3.2020.

- 30 spremnika od 1100 l za biootpad - isporuka 21.3.2020.

- 10 spremnika od 80 l za biootpad - isporuka 28.12.2020.

Svi spremnici su isknjiženi iz vlasništva Fonda i ugovorno predani u vlasništo Grada Vrbovca koje je/će Grad 
dati na upravljanje svom komunalnom poduzeću KOMUNALAC VRBOVEC d.o.o.

Preostaje za isporuku u 2021. godini 4200 žutih kanti za plastiku, odnosno 120 l spremnika.

Grad je za dosada isporučene spremnike platio odnosno sufinancirao 15.456,82 Kn.

d) Izobrazno-informativne aktivnosti 

Grad Vrbovec je u razdoblju 2019.-2020. g. također provodio projekt »Pametnija glava, zelenija trava« 
temeljem Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz kohezijskog fonda u finan-
cijskom razdoblju 2014.-2020. referentni broj Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava KK.06.3.1.07.0016, koji 
je potpisan dana 7.6.2018. godine sa PT 1 - MINISTARSTVOM ZAŠTITE OKOLIŠA I ENERGETIKE i PT 2 - FON-
DOM ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I ENERGETSKU UČINKOVITOST. Projekt je sufinanciran iz EU fondova sa 85%. 
Vrijednost projekta je 505.721,90 Kn, a bespovratna sredstva iznosila su 429.863,61 Kn.

Za navedeni projekt Grad Vrbovec je sklopio Sporazum o udruživanju u provedbi projekta sa Općinama Gra-
dec i Preseka, dana 19. veljače 2018. godine.

Tijekom 2019. godine provedene su sljedeće izobrazno-informativne aktivnosti o održivom gospodarenju 
otpadom:

1. Svim kućanstvima dostavljeno je ukupno 23.000 letaka u 4 cikluca uz račune tvrtke Komunalac Vrbovec

2. Svim kućanstvima dostavljeno je 23.000 brošura u 4 ciklusa uz račune tvrtke Komunalac Vrbovec



Broj 5/2021. Stranica 75»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

3. Postavljeno je 400 plakata u 4 ciklusa na referentnim mjestima

4. 20 specijaliziranih radijskih emisija emitirano je u programu Radija Vrbovec

5. Uspostavljena je web stranica

6. Održano je 85 radionica za školsku i predškolsku djecu

7. Podijeljeno je 350 edukativnih bojanki za djecu u Dječjem vrtiću Vrbovec

8. Obilježen je Svjetski dan zaštite okoliša u Vrbovcu

9. Informativno-obrazovni materijali za školsku i predškolsku djecu (30 didaktičkih igračaka i 120 brošura za 
djecu)

10. Promidžbeni radijski spot emitiran 100 puta u programu Radija Vrbovec

11. U uredu Turističke zajednice Grada Vrbovca postavljeno je 200 letaka za strane turiste.

Provedenim izobrazno-informativnim aktivnostima pokušavamo promijeniti razinu svijesti građana o održi-
vom gospodarenju otpadom, te novo usvojene pozitivne prakse prenijeti na buduće generacije i time stvoriti 
preduvjete lakšem suočavanju sa klimatskim promjenama.

U tijeku 2019. i 2020. g. godine provodili smo izobrazno-informativne aktivnosti i u sklopu projekta »Iz-
gradnja reciklažnog dvorišta u Gradu Vrbovcu (KK.06.3.1.03.0107) temeljem Ugovora o dojeli bespovratnih 
sredstava od 12.11.2018. godine.

Izobrazno-informativne aktivnosti o održivom gospodarenju otpadom uključivale su radionice u mjesnim 
odborima, osnovnim školama, letke, brošure, plakate o gospodarenju otpadom, specijalizirane radijske emisije, 
te objave u lokalnoj tiskovini »Vrbovečke novine«.

Grad Vrbovec u suradnji s Komunalac Vrbovec d.o.o. i dalje poduzima sve korake u području gospodarenja 
otpadom kako bi se uskladili sa važećom zakonskom regulativom i Planom gospodarenja otpadom grada Vrbovca, 
te kako bi povećali količine odvojeno sakupljenog otpada.

Ovo Izvješće objaviti će se u službenom glasilu »Glasnik Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD VRBOVEC

GRADONAČELNIK

KLASA: 363-05/18-04/128
URBROJ: 238/32-04/01-21-21
Vrbovec, 18.03.2021.

Gradonačelnik
Denis Kralj, v.r.



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 5/2021.Stranica 76

„Glasnik Grada Vrbovca“ službeno je glasilo Grada Vrbovca. Izdavač Grad Vrbovec. Uredniš-
tvo: Trg Petra Zrinskog 9, Vrbovec. Glavni i odgovorni urednik: Andreja Tanasković – pročelni-
ca Službe za opće poslove Grada Vrbovca, telefon 01/2799903, fax: 01/2791015. Tehničko ure-
đenje, korektura i tisak: GLASILA d.o.o., Petrinja, D. Careka 2/1, telefon 044/815138, www.glasila.hr  
„Glasnik Grada Vrbovca“ objavljuje se i na službenoj web stranici Grada Vrbovca – www.vrbovec.hr


